证券代码：603601        证券简称：再升科技      公告编号：临 2024-119

债券代码：113657        债券简称：再 22转债

重庆再升科技股份有限公司

关于 2024 年第三季度业绩说明会

召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重庆再升科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 12月 4日上午

11:00-12:00，以网络文字互动的方式在上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）召开了公司 2024 年第三季度业绩说明会，现

将说明会召开情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

公司于 2024 年 11 月 26 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

了《再升科技关于召开 2024年第三季度业绩说明会的公告》（公告编号：临 2024-

111）。2024 年 12 月 4 日，公司在上海证券交易所上证路演中心以网络文字互

动形式召开了公司 2024年第三季度业绩说明会。公司董事兼总经理郭思含女士、

副董事长兼董事会秘书刘秀琴女士、独立董事刘斌先生、独立董事龙勇先生以及

公司财务负责人刘正琪女士参加了本次业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟

通，就投资者普遍关注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就投资者在本次业绩说明会提出的普遍关心的问题给予了回答，主要

问答情况如下：

问题 1：尊敬的领导，上午好！作为中小投资者，有以下问题：1、可视化

三季报显示，公司业绩较去年同期出现下滑，毛利率持续下滑，筹资性现金流

告负，能否分析一下其中原因？未来如何改善？2、公司发行 5.1 亿元可转债

javascript:void(0);

尚未实现转股，后期将如何推进转股？3、公司对转股价和当前股价是否合理

或偏离价值？在何种情形下会考虑下修？

答：尊敬的投资者您好：

1、关于公司前三季度的收入利润波动原因，请详见公司 2024年 10月 26

日公告的《再升科技 2024年第三季度报告》，其收入下降主要受悠远环境不再

纳入合并报表的影响而降低，若同口径下扣除悠远环境对公司贡献的收入影

响，本年 1-9 月与上年同期相比，公司营业收入增长 14.57%，其中本年 1-9 月

高效节能产品收入较上年同期增长了 21.71%。本年 1至 9月，影响公司净利润

的主要因素：（1）受收入结构变化，产品平均售价降低，同时因新投产项目产

能释放不足、能源成本上涨等多种因素影响，致公司综合毛利率下降；同时因

悠远环境自 2023年 11月起不再纳入公司合并报表范围，致收入大幅降低，综

合毛利率下降迭加收入下降致公司毛利总额大幅减少；（2）公司期间费用（同

口径均扣除悠远环境期间费用影响）较上年同期增加；（3）资产处置损失增

加；（4）受益于本期投资收益和其他收益增长、信用减值损失降低，抵减了部

分因收入和毛利率降低对利润的影响。另外，公司筹资性现金流为负主要是本

年度实施了 2023 年度权益分派和 2024 年半年度权益分派。目前公司货币资金

充足，发展稳健。

2、公司可转债项目已于 2023年 4月 12日进入转股期，转股详情请关注公

司关于可转债转股结果暨股份变动的相关公告。

3、有关公司转股价是否下修，其依据是《募集说明书》的约定和相关法律

法规，具体以公司公告为准。感谢您的关注——爱干净空气，用再升科技

问题 2：请介绍下三季度公司的营收情况。

答：尊敬的投资者您好，公司本年 1-9月实现收入 109,596万元，较上年

同期下降 13.38%；其中 7-9月实现营业收入 34,535 万元，较上年同期下降

22.10%。本年 1-9月收入下降主要系悠远环境自 2023年 11月不再纳入合并范

围影响所致，若同口径下扣除悠远环境对公司贡献的收入影响，本年 1-9月与

上年同期相比，公司营业收入增长 14.57%；7-9月与上年同期相比，公司营业

收入增长 8.57%。感谢您的关注——爱干净空气，用再升科技

问题 3：公司股价持续下跌，公司有没有市值管理规划？

答：尊敬的投资者您好，公司股价表现受宏观经济发展、资本市场环境、

行业发展周期等多种因素影响，公司一向坚持通过聚焦主业提升业务核心竞争

力和盈利水平，持续优化公司治理和运营流程，努力为股东做好价值创造。未

来，公司将进一步加强与投资者的交流沟通，积极传播公司内在价值，做好市

值管理工作。感谢您的关注——爱干净空气，用再升科技

本次业绩说明会的具体内容详见上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）。公司感谢各位投资者对本次业绩说明会的

关注，对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

重庆再升科技股份有限公司

董 事 会

2024年 12月 5日